Управление природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края

ПРИКАЗ

№62
г.Барнаул
О награждении
Приказываю:
1. Учредить ведомственные награды управления природных ресурсов
и охраны окружающей среды Алтайского края приложению N 1.
2. Утвердить:
Положение о Почетной грамоте управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края приложению N 2;
Положение о Дипломе управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края приложению N 3;
Положение о Благодарности начальника управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края приложению N 4;
Инструкцию о порядке награждения ведомственными наградами управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края согласно приложению N 5;
форму наградного листа согласно приложению N 6.
3.
Методическое руководство по оформлению наградных документов,
учет и выдачу ведомственных наград возложить на отдел правового, информационного и кадрового обеспечения.
4.
Заместителю начальника управления (Горбачев В.Н.) обеспечить
организацию работы по созданию и изготовлению ведомственных наград.
5. Отделу бухгалтерского учета обеспечить оплату изготовления ведомственных наград и единовременных денежных поощрений в пределах средств, выделенных на финансирование управления на соответствующий финансовый год.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
ПЕРЕЧЕНЬ ВЕДОМСТВЕННЫХ НАГРАД УПРАВЛЕНИЯ
1. Почетная грамота управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края.
2. Диплом управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края.
3. Благодарность начальника управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края.
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ
УПРАВЛЕНИЯ
1.
Почетной грамотой управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края (далее - Почетная грамота) награждаются работники управления:
за высокое профессиональное мастерство, безупречную работу и достигнутые успехи в труде;
за умелую организацию работы, освоение и внедрение передовых методов организации труда, обеспечивающих повышение эффективности деятельности управления;
в связи с праздничными, юбилейными и памятными датами.
2. Почетной грамотой награждаются работники управления, имеющие стаж работы в сфере охраны окружающей среды и природопользования или стаж государственной гражданской службы не менее двух лет.
3. За активное участие и содействие в реализации государственной политики в области охраны окружающей среды и природопользования на территории Алтайского края Почетной грамотой могут быть награждены работники органов государственной власти Алтайского края, органов местного самоуправления, работники других ведомств и организаций.
Награждение работников указанной категории может быть инициировано начальником, его заместителями, начальниками отделов управления .
4. Наградные материалы на работников других ведомств и организаций рассматриваются по ходатайству руководителей этих ведомств и организаций.
5. Наградные материалы о награждении Почетной грамотой оформляются и рассматриваются в соответствии с требованиями Инструкции о порядке представления к награждению ведомственными наградами управления.
6. Награждение Почетной грамотой производится приказом управления.
8. В трудовую книжку награжденного вносится соответствующая запись о награждении его Почетной грамотой.
9. Дубликат Почетной грамоты не выдается.
10. Учет лиц, награжденных Почетной грамотой, ведется отделом правового, информационного и кадрового обеспечения.
11. Лицам, награжденным Почетной грамотой, выплачивается единовременное поощрение в размере 2 (двух) тысяч рублей.
ПОЛОЖЕНИЕ О ДИПЛОМЕ УПРАВЛЕНИЯ
1.
Дипломом управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края (далее - Диплом) награждаются коллективы отделов управления, коллективы структурных подразделений органов государственной власти Алтайского края, органов местного самоуправления, коллективы других ведомств и организаций (далее - коллективы):
за достижение высоких результатов в труде в сфере реализации государственной политики в области охраны окружающей среды и природопользования на территории Алтайского края;
по итогам работы за год;
за внедрение передовых методов организации работы;
в связи с юбилейными и памятными датами коллективов.
2. Дипломом могут награждаться коллективы за образцовую организацию, подготовку и проведение отдельных особо важных мероприятий.
3. Материалы о награждении коллективов рассматриваются по ходатайству начальников отделов управления либо руководителей органов государственной власти  Алтайского края, органов местного самоуправления, других ведомств и организаций.
4.
В ходатайстве о награждении Дипломом должны быть изложены:
причины представления к награждению;
показатели работы коллектива за последние два года и за истекшие месяцы текущего года включительно.
5.
Награждение Дипломом производится приказом управления.
6. Учет коллективов, награжденных Дипломом, ведется отделом правового, информационного и кадрового обеспечения.
7. Каждому работнику коллектива, награжденного Дипломом, выплачивается единовременное поощрение в размере 2 (двух) тысяч рублей.
ПОЛОЖЕНИЕ О  БЛАГОДАРНОСТИ
НАЧАЛЬНИКА  УПРАВЛЕНИЯ
1. Благодарность  начальника управления  природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края (далее - Благодарность) является формой поощрения работников управления.
2. Благодарность объявляется:
n/зэ добросовестное исполнение служебных обязанностей; за высокие показатели в служебной деятельности; за участие в выполнении работ особой сложности и исполнении отдельных заданий на высоком профессиональном уровне;
за активное участие в формировании корпоративной культуры.
3. Работникам управления объявляется Благодарность при наличии у них, как правило, стажа работы в управлении не менее одного года.
4. За активное участие в решении задач, стоящих перед управлением, Благодарность может быть объявлена работникам федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, работникам других ведомств и организаций.
Объявление Благодарности работникам указанной категории может быть инициировано начальником управления, его заместителями, начальниками отделов управления.
5. Наградные материалы на работников других ведомств и организаций рассматриваются по ходатайству руководителей этих ведомств и организаций.
6. Наградные материалы об объявлении Благодарности оформляются и рассматриваются в соответствии с требованиями Инструкции о порядке представления к награждению ведомственными наградами управления.
7. Благодарность объявляется приказом управления.
9.
В трудовую книжку награжденного вносится соответствующая запись об объявлении Благодарности.
10. Учет лиц, которым объявлена Благодарность, ведется отделом правового, информационного и кадрового обеспечения управления.
Лицам, которым объявлена Благодарность, выплачивается единовременное поощрение в размере 500 (пятисот) рублей.
ИНСТРУКЦИЯ О ПОРЯДКЕ НАГРАЖДЕНИЯ

ВЕДОМСТВЕННЫМИ НАГРАДАМИ УПРАВЛЕНИЯ
1.
Ведомственные награды управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края (далее - ведомственные награды) являются формой поощрения и общественного признания достижений и заслуг лучших работников и коллективов управления.
2. Ведомственные награды учреждаются начальником управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края.
3. Организацию работы по созданию ведомственных наград, рассмотрению наградных материалов, оформлению ведомственных наград, их выдаче осуществляет заместитель начальника управления (Горбачев В.Н.).
4. Подготовку  проектов приказов управления о награждении ведомственными наградами и учету награжденных осуществляет отел правового, информационного и кадрового обеспечения.
5.
Награждение ведомственными наградами производится:
при подведении итогов работы за год;
в связи с праздничными, юбилейными и памятными датами;
за особые заслуги в развитии управления природных ресурсов и охра​ны окружающей среды Алтайского края;
по указанию руководства управления.
Награждение может быть приурочено к личным юбилейным датам (50 лет, 60 лет , 65 лет и 70 лет).
6.
Ходатайство о награждении ведомственными наградами вносится на имя начальника управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края:
заместителями начальника управления в отношении начальников отделов;
начальники отделов управления в отношении работников отделов;
руководителями иных ведомств и организаций в отношении их работников.
Вид ведомственной награды определяется с учетом положения о награде, характера и значимости заслуг представляемого к награждению.
На каждого представляемого к награждению ведомственными наградами управления в обязательном порядке оформляется наградной лист установленного образца.
Фамилия, имя, отчество и дата рождения награждаемого указываются в строгом соответствии с его паспортными данными.
В пункте 6 наградного листа указывается наименование и дата награ​ждения государственными и ведомственными наградами, наградами субъектов Российской Федерации, организации, в которой работает кандидат на награждение.
Справка о выполняемой работе заполняется в строгом соответствии с , данными трудовой книжки кандидата к награждению. Подписывается справка специалистом, отвечающим за кадровую работу в управлении, и заверяется кадровой печатью.

В характеристике отражаются:
личные заслуги представляемого к награждению;
качество выполняемой им работы и сложность исполняемых документов;
конкретные показатели в работе не менее чем за два последних года и за период текущего года в динамике;
вклад в решение задач, возложенных на управление природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края;
активное участие в общественной жизни управления;
организация и проведение мероприятий по освещению деятельности управления в средствах массовой информации;
передача опыта работы молодым специалистам;
взаимодействие с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, другими ведомствами и организациями по решению задач, стоящих перед управлением;
прохождение обучения по программам повышения квалификации, переподготовка и стажировки.
Наградной лист подписывается руководителем, возбудившим ходатайство о награждении.
Должностные лица, возбудившие ходатайство о награждении, несут персональную ответственность за достоверность представленных справок и сведений, содержащихся в наградном листе.
При представлении к награждению в связи с праздничными, юбилейными и памятными датами численность представляемых к награждению определяется, как правило, из расчета 8-10 % от общей численности работающих в организации. Численность представляемых к награждению предварительно согласовывается с отделом правового, информационного и кадрового обеспечения.
Документы о награждении, приуроченном к личным юбилеям, праздничным дням, юбилейным и памятным датам, представляются в отдел правового, информационного и кадрового обеспечения не менее чем за дна месяца до праздничной даты. Наградные материалы, поступившие с нарушением указанных требований и сроков представления, возвращаются или рассматриваются в общем порядке.
7. Награждение ведомственными наградами производится приказами управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края.
8. Награжденным ведомственными наградами выплачивается единовременное поощрение в размерах предусмотренных положениями о каждой награде.
9. В случае утраты (порчи) ведомственных наград выдается справка, подтверждающая факт награждения.